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7 EIERSTYRING 

Eierskapsmelding 

Kommuneloven § 26-1 sier at kommunen minst en gang i valgperioden skal utarbeide en 

eierskapsmelding som skal vedtas av kommunestyret. Bestemmelsen stiller også krav til 

eierskapsmeldingens innhold, hvor det blant annet skal fremgå hva som er kommunens formål 

med å eie det enkelte eierskap og hvilke generelle styringsprinsipper som er gjeldende. Det 

overordnede ansvaret for eierstyring ligger hos kommunestyret, og eierskapsmeldingen er det 

viktigste styringsverktøyet. Kommunestyret i Midtre Gauldal vedtok i sak 44/23 (15. juni 2023) 

del 1 av eierskapsmelding og vedtok i sak 56/23 (31. august 2023) del 2 av 

eierskapsmeldingen. Det er en risiko for at styringsprinsippene ikke er tilstrekkelig forankret og 

bevisstgjort hos dagens representanter. Det er også en risiko for at bestemmelsene i 

eierskapsmeldingen ikke følges opp av de som er oppnevnt som eierrepresentanter. 

Konsekvensene av dette kan bli at kommunens eierinteresser ikke blir underlagt 

tilfredsstillende folkevalgt styring og kontroll, og at kommunestyret ikke holdes oppdatert og 

informert om hva som foregår i selskapene kommunen eier. 

Midtre Gauldal kommunes eierskap 

Kommunen har satt bort sentrale tjenester til eide selskaper, eksempelvis renovasjon og 

brann. Det er risiko knyttet til organisering og styring med de kommunale tjenestene som ytes. 

Flere kommuner velger å delta i interkommunale samarbeid for å nyttiggjøre seg 

stordriftsfordeler, dette utfordrer igjen kommunen på god eierstyring. Nedenfor føler en oversikt 

over kommunens eierskap i interkommunale selskap og aksjeselskap. 

Interkommunale selskap 

▪ Interkommunalt Arkiv Trøndelag IKS

▪ Midt-Norge 110-sentral IKS

HØY RISIKO MODERAT RISIKO 
Ikke oppdatert eierskapsmelding 

Interkommunalt Arkiv Trøndelag IKS 

Midt-Norge 110-sentral IKS 

Gauldal Brann og Redning IKS 

ReMidt IKS 

Midtre Gauldal ASVO AS/ RUNA VEKST AS 

TrønderEnergi AS 

TrønderEnergi Vekst Holding AS 



 

 

▪ Gauldal Brann og Redning IKS 

▪ ReMidt IKS 

Aksjeselskap  

• ReMidt Næring AS 

• Midtre Gauldal ASVO AS 

• Norservice Holding AS 

• Runa Holding AS 

• Budal Flerbrukshus AS 

• Gaula Senter AS 

• Gaula Natursenter AS 

• Midt Energi AS 

• TrønderEnergi AS 

• TrønderEnergi Vekst Holding AS 

 

Interkommunalt Arkiv Trøndelag IKS (eierandel 2,33 %)  

Interkommunalt Arkiv Trøndelag IKS ble etablert i år 2000 da institusjonen ble et 

interkommunalt selskap, opprettet med hjemmel i lov om interkommunale selskaper av 29. 

januar 1999. Selskapet skal følge opp arkivlovens intensjoner og bestemmelser og fungere 

som et arkivdepot for eieren med papirbaserte og elektroniske arkiv. Behov for nytt 

administrasjonsbygg. En gjennomgang av om oppgavene utføres i samsvar med krav kan 

være sentralt her, også eierstyring av selskapet. Eierstyring og forvaltningsrevisjon kan være 

aktuelt i et samarbeid med eierkommunene. 

Midt-Norge 110-sentral IKS (eierandel 1,32 %)  

Midt-Norge 110-sentral er betydelig utvidet i 2023. Selskapet leverer en viktig tjeneste til 

eierkommunene og det kan være relevant å følge opp eierskapet i selskapet gjennom en 

eierskapskontroll i selskapet når den nye organiseringen har fungert en periode. Midt-Norge 

110-sentral IKS har som primæroppgaver å ta imot nødmeldinger, alarmere og kalle ut 

mannskaper, etablere samband, gi lederstøtte til utrykningspersonell og loggføre hendelser. 

Selskapet tar imot nødtelefoner hele døgnet og utalarmerer det lokale brannvesenet i 

Trøndelag, i Os kommune og Bindal kommune. 

Gauldal Brann og Redning IKS (eierandel 30 %)  
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Gauldal Brann og Redning IKS yter lovpålagte tjenester knyttet til brann og redning til 

eierkommunene Midtre Gauldal og Melhus. Det er en nasjonal trend at antall branner går ned 

og det er en økning i oppdrag knyttet til redningstjenester og andre oppdrag knyttet til 

beredskap. Beredskap, forebygging og feiing/tilsyn er en del av tjenesten. En eierstyring og 

forvaltningsrevisjon i samarbeid med eierkommunene kan være aktuelt for å undersøke om 

selskapet leverer de lovpålagte oppgaver som forventet. 

ReMidt IKS (eierandel 4,8 %) 

ReMidt IKS er et interkommunalt selskap. Fra 1. januar 2020 ble de tre interkommunale 

selskapene Envina, Nordmøre Interkommunale Renovasjonsselskap og Hamos Forvaltning 

IKS slått sammen for å danne ReMidt IKS. Om selskapet ivaretar behov for kildesortering, 

gjenbruk, materialgjenvinning av ulike typer avfall ut fra krav og selvkost er det risikoer til. Om 

kommunens eierstyring av selskapet er i samsvar med føringer kan også være aktuelt å se 

nærmere på. Forvaltningsrevisjon kan være aktuelt i et samarbeid med andre eierkommuner. 

Midtre Gauldal ASVO AS/ RUNA VEKST AS (eierandel 100 %) 

Midtre Gauldal ASVO/Runa Vekst AS er en vekstbedrift som tilbyr blant annet varig tilrettelagt 

arbeid til personer som har utfordringer med å få arbeid på det ordinære arbeidsmarkedet, og 

arbeidsoppgavene tilpasses til den enkeltes yteevne. Selskapet leverer en viktig tjeneste til 

målgruppen og er avhengig av et godt samarbeid med blant annet kommunehelsetjenesten, 

NAV lokalt og voksenopplæringen.  

TrønderEnergi AS (eierandel 2,89 %) og TrønderEnergi Vekst Holding AS (eierandel 1,55 

%)  

TrønderEnergi driver med energiproduksjon og etablerer nylig datterselskap. 

Konsernorganisering medfører at det oppstår et holdningselskap mellom kommunen som eier 

og de selskapene hvor virksomheten skjer. Dette har betydning for kommunens muligheter til 

å utøve eierstyring. Et konsern består av flere aksjeselskaper som i utgangspunktet er 

selvstendige enheter, men som er bundet sammen gjennom eierskap. Revisor erfarer at det i 

flere sammenhenger er lite fokus på forhold omkring eierskapet når det dannes konsern og 

dette medfører en risiko for eksempelvis habilitet, informasjonsflyt og styringsmuligheter. 

Risikovurderingen aktualiserer en eierskapskontroll. 

 




